
 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO INDUSTRIA E ARTIGIANATO 
“A. M .BARLACCHI” 

Via G. Carducci - 88900  Crotone 
C.F. 81004490793 -    Tel 0962/62038 - Fax 0962/908804 - 

E-mail:  krri040006@istruzione.it 

 

 
Prot. 7194 del 08/11/2021 

 
 

CUP: E13D21005640001 

Agli Atti 
Al sito web 

 
 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio per la per l’attività organizzativa e gestionale del progetto  MONITOR ex 

legge 440  “Contrasto alla povertà e all’emergenza educativa”, adottato ai sensi dell’art. 3, comma 1, lettera a) del 

D.M. n. 48 art. 3 Comma 1 Lettera. A -Titolo progetto: ”Dalla Scuola al Lavoro” - autorizzato per un importo 

complessivo di € 40.000,00 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il D.P.R. n. 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
 

Visto l’art. 21 della Legge n. 59 del 15 marzo 1997, che riconosce personalità giuridica a tutte le Istituzioni scolastiche e 

ne stabilisce l'autonomia, quale garanzia di libertà di insegnamento e pluralismo culturale; 
 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 

107; 

Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto il Decreto Ministeriale n. 48 del 2 marzo 2021, che destina un finanziamento pari a euro 40.000,00 per la 

promozione di collaborazioni, progetti e attività volti a contrastare le emergenze con particolare riguardo alla “povertà 

educativa”; 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 643 del 27 aprile 2021, avente ad oggetto “Piano scuola estate 2021. 

Un ponte per il nuovo inizio”;

Firmato digitalmente da ANANIA SERAFINA RITA

mailto:krri040006@istruzione.it


 

 

 
 

Visto l’Avviso “Contrasto alla povertà e all’emergenza educativa”, emanato con Decreto Dipartimentale del 14 maggio 

2021, n. 39, con il quale è stata avviata una procedura di selezione per l’erogazione a favore delle scuole di somme 

destinate a rinforzare e potenziare le competenze disciplinari e relazionali degli studenti, gettando una sorta di “ponte” 

che introduca al nuovo anno scolastico 2021/2022; 

VISTA la delibera degli organi collegiali; 
 

 PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica 

per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

  CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni al Programma annuale conseguenti ad entrate finalizzate 

 

          ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

03.06.04 “Risorse art. 3, c.1 lett.a 
D,M. 48/2021 
 

                     0,00 0,00 40,000.00 40,000.00 

 

DECRETA 

l’assunzione formale a Bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2021 dei fondi relativi al Progetto 

MONITOR EX LEGGE 440 “Contrasto alla povertà e all’emergenza educativa”, adottato ai sensi dell’art. 3, comma 1, 

lettera a) del D.M. n. 48/2021: 

 

 

Titolo Progetto Importo Autorizzato 

Forniture 

Importo Autorizzato 

Servizi 

Importo Liquidazione 

Compensi Accessori 

TOTALE PROGETTO 

AUTORIZZATO 

“Dalla Scuola Al Lavoro” € 8.000,00 € 20.000,00 € 12.000,00 € 40.000,00 

 

 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del 

Programma Annuale 2021 al Modello A – Aggregato 03 – Finanziamenti dello Stato voce 06 – Altri Finanziamenti 

Vincolati dello Stato – Sotto Voce 04” 

Crotone, 08/11/2021 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Serafina Rita ANANIA 

 

Firmato digitalmente da ANANIA SERAFINA RITA


		2022-01-03T12:12:20+0100
	ANANIA SERAFINA RITA




